
 
 

UCHWAŁA NR LI/434/23 
RADY GMINY PLEŚNA 

z dnia 27 października 2023 roku 

w sprawie przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Pleśna. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2023 r., poz. 40 ze zm.), w związku z art. 4 ust. 1, 2 i 2a ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r. poz. 1469 ze zm.), po 
zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Tarnowie, Rada Gminy Pleśna 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Pleśna, stanowiący 
załącznik do niniejszej uchwały 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pleśna 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XXX/270/21 Rady Gminy Pleśna z dnia 26 listopada 2021 r. w sprawie 
Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Pleśna. (Dziennik  Urzędowy Województwa 
Małopolskiego z 2021 roku, poz. 6948). 

§ 4. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego. 

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 roku. 

   
Przewodniczący Rady 

 
 

Janusz Jarząb 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 6 listopada 2023 r.

Poz. 7093



Załącznik do uchwały Nr LI/434/23 
Rady Gminy Pleśna 
z dnia 27 października 2023 r. 

REGULAMIN UTRZYMANIA CZYSTOŚCI I PORZĄDKU NA TERENIE GMINY PLEŚNA 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. Niniejszy Regulamin, zwany dalej "Regulaminem", określa szczegółowe zasady utrzymania czystości 
i porządku na terenie Gminy Pleśna. 

Rozdział 2. 
Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości i terenach 

przeznaczonych do użytku publicznego 

§ 2. 1. Właściciele nieruchomości, zobowiązani są do selektywnego zbierania i przekazywania do odbioru 
na zasadach określonych Regulaminem następujących rodzajów odpadów komunalnych: 

1) papieru i tektury, 

2) metali, 

3) tworzyw sztucznych, 

4) szkła, 

5) odpadów opakowaniowych wielomateriałowych, 

6) zmieszanych odpadów opakowaniowych, 

7) bioodpadów. 

2. Mieszkańcy gminy zobowiązani są do selektywnego zbierania odpadów komunalnych 

i przekazywania do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych w Rzuchowej zwanego dalej 
PSZOK, następujących rodzajów odpadów komunalnych: 

1) wymienionych w ust. 1, 

2) mebli i innych odpadów wielkogabarytowych, 

3) zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, 

4) zużytych opon, 

5) odpadów budowlanych i rozbiórkowych, stanowiących odpady komunalne pochodzących 

z drobnych remontów, 

6) odzieży i tekstyliów, 

7) zużytych baterii i akumulatorów, 

8) przeterminowanych leków, 

9) chemikaliów, 

10) popiołu, 

11) odpadów niekwalifikujących się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym 
w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu 
substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek, 

12) innych odpadów niebezpiecznych stanowiących odpady komunalne. 

3. Mieszkańcy gminy  mogą również  przekazać  do Mobilnego Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów 
Komunalnych (MPSZOK) zlokalizowanego na terenie Janowic, Lichwina i Pleśnej zwanych dalej MPSZOK, 
następujących rodzajów odpadów komunalnych gromadzonych w sposób selektywny: 

1) mebli i innych odpadów wielkogabarytowych, 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 7093



2) zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, 

3) zużytych opon. 

4. Oddający odpady do PSZOK oraz do MPSZOK ma obowiązek dostarczenia ich na własny koszt  oraz 
rozładowania odpadów i umieszczenia ich w miejscu i w sposób wskazany przez pracownika obsługi. 

5. Pracownik obsługi PSZOK oraz MPSZOK ma prawo zweryfikować oddającego odpady czy jest on 
mieszkańcem Gminy Pleśna na podstawie formularza opłaty za odbiór i zagospodarowanie odpadów  na rzecz 
Gminy Pleśna lub innego dokumentu potwierdzającego zamieszkanie na  jej terenie. 

7. Bioodpady i odpady stanowiące części roślin pochodzących z pielęgnacji terenów zielonych, ogrodów 
(trawa, liście, gałęzie, korzenie)  itp. przyjmowane będą do PSZOK wyłącznie od właścicieli nieruchomości, 
którzy nie zadeklarowali kompostowania bioodpadów w kompostowniku przydomowym i nie korzystają 
w części ze zwolnienia z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

8. Warunkami uznania, że odpady są zbierane w sposób selektywny będzie: odrębne gromadzenie odpadów 
wskazanych w  ust. 1, tj. nieumieszczanie ich łącznie w pojemnikach na niesegregowane (zmieszane) odpady 
komunalne. 

9. W pojemnikach na niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne nie mogą znaleźć się odpady 
nadające się do recyklingu, ponownego użycia i odzysku oraz te, których nie można łączyć z innymi rodzajami 
odpadów, tj.: papier, metale, tworzywa sztuczne, szkło, odpady opakowaniowe wielomateriałowe, bioodpady, 
odpady niebezpieczne, przeterminowane leki i chemikalia, odpady niekwalifikujące się do odpadów 
medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych 
w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igły i strzykawki, 
zużyte baterie i akumulatory, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, meble i inne odpady 
wielkogabarytowe, zużyte opony, odpady budowlane i rozbiórkowe, popiół oraz odpady tekstyliów i odzieży, 
które należy zbierać oddzielnie i zagospodarować w sposób zgodny z przepisami prawa. 

§ 3. Właściciel nieruchomości zapewnia utrzymanie czystości i porządku na części nieruchomości 
służących do użytku publicznego: 

1) w okresie zimowym poprzez odśnieżanie, uprzątnięcie śniegu i lodu oraz odgarnięcie go 

w miejsce niepowodujące zakłóceń w ruchu pieszych lub pojazdów; 

2) w okresie bezśnieżnym poprzez sprzątanie zanieczyszczeń tj. piasku, błota, liści i innych odpadów oraz 
gromadzenie ich w miejscu i w sposób niepowodujący zakłóceń w ruchu pieszych lub pojazdów. 

§ 4. 1. Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami można wykonywać pod warunkiem, że: 

1) odbywa się to na utwardzonej, szczelnej nawierzchni w granicach nieruchomości, z użyciem środków 
ulegających biodegradacji, 

2) powstające ścieki odprowadzane są bezpośrednio do kanalizacji lub gromadzone są w szczelnych 
zbiornikach bezodpływowych, w szczególności ścieki takie nie mogą być odprowadzane bezpośrednio do 
wód ani do ziemi. 

2. Prowadzenie napraw pojazdów samochodowych na użytek własny może być wykonywane na terenie 
nieruchomości tylko za zgodą jej właściciela i tylko wtedy, gdy: 

1) nie są uciążliwe dla mieszkańców oraz nie powodują zagrożenia dla środowiska, 

2) odpady powstające podczas napraw nie są mieszane z odpadami komunalnymi i przekazywane są do 
właściwej utylizacji na koszt ich posiadacza. 

Rozdział 3. 
Rodzaje pojemników lub worków do zbierania odpadów komunalnych na terenie nieruchomości i na 

drogach publicznych, wymagania dotyczące ich minimalnej pojemności oraz rozmieszczenia 
i utrzymywania 

§ 5. 1. Jeśli przepisy niniejszego Regulaminu nie stanowią inaczej, do zbierania odpadów komunalnych 
stosuje się szczelne pojemniki lub worki wykonane z trwałego materiału, w szczególności metalu lub tworzywa 
sztucznego, wyposażone w klapy, pokrywy lub wiązania, umożliwiające ich zamknięcie oznakowane w sposób 
jednoznacznie wskazujący na rodzaj zbieranych w nich odpadów. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 7093



2.  Konstrukcja pojemników powinna umożliwiać ich opróżnianie przy użyciu grzebieniowego, 
bramowego lub hakowego mechanizmu załadowczego pojazdów przeznaczonych do odbioru odpadów. 

§ 6. Worki do zbierania poszczególnych rodzajów odpadów komunalnych oznacza się kolorem: 

1) papier – worki w kolorze niebieskim z napisem „PAPIER”, 

2) szkło – worki w kolorze zielonym z napisem „SZKŁO”, 

3) odpady z tworzyw sztucznych, opakowań wielomateriałowych, zmieszanych odpadów opakowaniowych, 
metali - worki w kolorze żółtym z napisem „METALE I TWORZYWA SZTUCZNE”, 

4) bioodpady – worki w kolorze brązowym z napisem „BIO”, 

§ 7. Do zbierania odpadów komunalnych stosuje się pojemniki i worki o pojemnościach 

od 120 l do 240 l. 

§ 8. 1. Do zbierania papieru i tektury, tworzyw sztucznych, metali, szkła zmieszanych odpadów 
opakowaniowych, odpadów opakowaniowych wielomateriałowych, bioodpadów stosuje się worki wiązane 
o budowie zapewniającej ochronę przed wpływem opadów atmosferycznych i rozwiewaniem.  

2.  Do zbierania odpadów na drogach publicznych oraz w innych miejscach przeznaczonych do użytku 
publicznego, stosuje się pojemniki, wykonane z materiałów niepalnych, o konstrukcji zabezpieczającej odpady 
przed opadami atmosferycznymi i rozwiewaniem. 

§ 9. 1. Do zbierania odpadów komunalnych stosuje się pojemniki lub worki o pojemności nie mniejszej niż 
120 l, za wyjątkiem pojemników ulicznych, których pojemność nie powinna być mniejsza niż 60 l. 

2.  Łączna pojemność pojemników lub worków, w które wyposażona jest nieruchomość, nie powinna być 
mniejsza niż pojemność obliczona zgodnie z ust. 3. 

3.  Minimalną łączną pojemność pojemników i worków oblicza się przyjmując, że powinna ona 
odpowiadać sumarycznej objętości wszystkich odpadów komunalnych wynoszącej w przypadku: 

1) nieruchomości zamieszkałej - 40 litrów na każdego mieszkańca nieruchomości na miesiąc, 

2) nieruchomości, na której świadczona jest praca - 20 litrów na pracownika na miesiąc, 

3) dla budynków użyteczności publicznej, poza wymienionymi niżej – 2 l na każdego pracownika oraz 0,5 l 
na każdego interesanta, klienta lub odwiedzającego, 

4) dla szkół wszelkiego typu – 2 l na każdego ucznia, studenta i pracownika, 

5) dla żłobków i przedszkoli – 2 l na każde dziecko i pracownika, 

6) dla  lokali  handlowych  –  30  l  na  każde  10  m2  pow.  całkowitej,  jednak  co  najmniej  jeden  pojemnik  
o pojemności 110 l na lokal, 

7) dla punktów handlowych poza lokalem – 30 l na każdego zatrudnionego, jednak co najmniej jeden 
pojemnik o pojemności 110 l na każdy punkt, 

8) dla lokali gastronomicznych – 10 l na jedno miejsce konsumpcyjne, dotyczy to także miejsc w tzw. 
ogródkach zlokalizowanych na zewnątrz lokalu, jednak co najmniej jeden pojemnik o pojemności 110 l, 

9) dla ulicznych punktów szybkiej konsumpcji – co najmniej jeden pojemnik o pojemności 120 l, 

10) dla  zakładów  rzemieślniczych,  usługowych  i produkcyjnych  w odniesieniu  do  pomieszczeń  
biurowych  i socjalnych – pojemnik o pojemności 120 l na każdych 10 pracowników; dla domów opieki, 
hoteli, pensjonatów itp. – 20 l na jedno łóżko, 

11) dla ogródków działkowych 60 l na każdą działkę w okresie sezonu, tj. od 1 marca do 31 października 
każdego roku i 5 litrów poza tym okresem, 

12) dla  nieruchomości  zamieszkanych  na  stałe  położonych  na  ogródkach  działkowych  –  przyjmuje  się 
normatyw taki jak dla zabudowy jednorodzinnej, 

13) w  przypadku  lokali  handlowych  i gastronomicznych  dla  zapewnienia  czystości  wymagane  jest  
również ustawienie na zewnątrz, poza lokalem, co najmniej jednego pojemnika na odpady. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 7093



4. Jeżeli właściciele więcej niż jednej nieruchomości korzystają z tych samych pojemników lub worków, 
łączna pojemność tych pojemników winna odpowiadać co najmniej sumie minimalnej pojemności 
pojemników, wymaganej zgodnie z ust. 3 dla każdej z nieruchomości. 

5. Nieruchomości zabudowane mieszkalnym budynkiem jednorodzinnym, których właściciele kompostują 
bioodpady stanowiące odpady komunalne korzystają ze zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi, są zwolnieni w całości z obowiązku posiadania pojemnika lub worka na bioodpady. 

§ 10. 1. Warunkiem utrzymania pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym  

i technicznym jest: 

1) okresowe mycie i dezynfekcja, 

2) niedopuszczanie do ich przepełniania, 

3) niezwłoczna wymiana lub naprawa pojemników uszkodzonych. 

2. Warunkiem utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym i porządkowym miejsc gromadzenia odpadów 
jest niedopuszczanie do przepełniania pojemników i do wysypywania się odpadów 

z pojemników oraz ich zalegania na ziemi. 

§ 11. 1. Ustala się, że podstawą możliwości wyposażenia nieruchomości w pojemniki oraz odbioru 
odpadów komunalnych, będzie wskazanie lokalizacji miejsca gromadzenia odpadów, w którym gromadzone 
będą odpady komunalne pochodzące z danej nieruchomości. 

2. Wskazana lokalizacja miejsca gromadzenia odpadów będzie jednocześnie miejscem dostarczenia 
pojemników, o których mowa w § 5, § 6, § 7. 

3. Za lokalizację miejsca gromadzenia odpadów przyjmuje się domyślnie adres nieruchomości wskazany 
w deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, z zastrzeżeniem ust. 4. 

4. W przypadku złożenia deklaracji dla poszczególnych budynków lub ich części na nieruchomości 
zabudowanej budynkiem wielolokalowym lub budynkami wielolokalowymi, za lokalizację miejsca 
gromadzenia odpadów przyjmuje się wskazaną w deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi lokalizację przyporządkowanego tym budynkom lub ich częściom oddzielnego miejsca 
gromadzenia odpadów. 

Rozdział 4. 
Zasady zbierania i pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych wraz z określeniem 

częstotliwości ich pozbywania się 

§ 12. Właściciele nieruchomości są zobowiązani do: 

1) wyznaczenia i odpowiedniego przygotowania we własnym zakresie i na własny koszt punktu gromadzenia 
odpadów; 

2) zapewnienia czystości i właściwego stanu sanitarnego punktu gromadzenia odpadów, 

3) utrzymania pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych w odpowiednim stanie 
sanitarnym, porządkowym i technicznym, 

4) w terminie określonym  harmonogramem  umożliwić wejście na teren nieruchomości do punktu 
gromadzenia odpadów od godziny 6.00 w dniu wywozu. 

§ 13. 1. Właściciele lub zarządzający drogami znajdującymi się na obszarze zabudowanym oraz 
przystankami komunikacji są zobowiązani do ustawienia na tych terenach pojemników na odpady i ich 
opróżniania z częstotliwością zapobiegającą przepełnieniu, ale nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie.  

§ 14. Właściciele nieruchomości, na których odbywają się imprezy masowe mają obowiązek zapewnienia 
wystarczającej - w stosunku do osób w niej uczestniczących - liczby pojemników lub kontenerów do 
gromadzenia odpadów oraz szaletów, a także niezwłocznego posprzątania terenu imprezy wraz z terenem 
przyległym, każdorazowo określanym przez wydającego decyzję administracyjną zezwalającą na organizację 
imprezy. 

§ 15. Właściciele nieruchomości, na których prowadzona jest działalność gastronomiczna lub handlowa 
w branży spożywczej, w tym w czasie imprez, zobowiązani są odpowiednio do: 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 7093



1) ustawienia na zewnątrz lokalu lub obiektu wystarczającej liczby pojemników na odpady i ich opróżniania 
z częstotliwością zapobiegającą przepełnieniu oraz sprzątania otoczenia lokalu ze śmieci związanych 
z prowadzoną działalnością handlową lub gastronomiczną, bez względu na to czy obok znajduje się 
pojemnik na odpady usytuowany na terenach, o których mowa w § 11 Regulaminu; 

2) gromadzenia zużytych olejów jadalnych używanych w procesach technologicznych w szczelnych 
pojemnikach dostarczanych przez odbierających oleje, a ich wywóz udokumentować dowodem przekazania 
odpadów. 

§ 16. 1. Odbiór odpadów komunalnych z zabudowy jednorodzinnej Gminy Pleśna odbywa się zgodnie 
z następującą częstotliwością: 

1) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne odbierane będą z częstotliwością nie rzadszą niż raz na 
dwa tygodnie, 

2) selektywnie zebrane z terenu nieruchomości odpady komunalne (tj.: papier i tektura, szkło, tworzywa 
sztuczne, opakowania wielomateriałowe, zmieszane odpady opakowaniowe, metale) odbierane będą 
z częstotliwością nie rzadszą niż raz na miesiąc, 

3) bioodpady za wyjątkiem odpadów stanowiących części roślin pochodzących z pielęgnacji terenów 
zielonych, ogrodów itp. odbierane będą z częstotliwością nie rzadszą niż od listopada do marca – raz na 
miesiąc a od kwietnia do października – raz na dwa tygodnie wyłącznie wtedy, gdy właściciel 
nieruchomości nie złożył w deklaracji oświadczenia o posiadaniu kompostownika 

2. Odbiór odpadów komunalnych z zabudowy wielolokalowej, odbywa się zgodnie z następującą 
częstotliwością: 

1) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne odbierane będą z częstotliwością nie rzadszą niż raz na 
dwa tygodnie, 

2) selektywnie zebrane z terenu nieruchomości, odpady komunalne (tj.: papier i tektura, szkło, tworzywa 
sztuczne, opakowania wielomateriałowe, zmieszane odpady opakowaniowe, metale) odbierane będą 
z częstotliwością nie rzadszą niż raz na miesiąc, 

3) bioodpady za wyjątkiem odpadów stanowiących części roślin pochodzących z pielęgnacji terenów 
zielonych, ogrodów itp. odbierane będą z częstotliwością nie rzadszą niż od listopada do marca – dwa razy 
na miesiąc a od kwietnia do października – raz na tydzień. 

3. Fakultatywnie może zostać zorganizowana zbiórka odpadów wielkogabarytowych oraz zużytego sprzętu 
elektrycznego i elektronicznego spod posesji. 

4. Częstotliwość odbioru odpadów komunalnych z terenu nieruchomości, na których nie zamieszkują 
mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, winna być ustalona w sposób gwarantujący nieprzepełnianie 
pojemników; odbiór odpadów komunalnych nie może odbywać się jednak rzadziej niż 1 raz na miesiąc. 

5. Częstotliwość odbioru odpadów komunalnych z terenu nieruchomości, która w części stanowi 
nieruchomość, na której zamieszkują mieszkańcy, a w części nieruchomość, na której nie zamieszkują 
mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, winna odpowiadać częstotliwości, określonej dla nieruchomości 
zamieszkałych. 

§ 17. Właściciele nieruchomości zabudowanych, usytuowanych na terenach nieuzbrojonych w sieć 
kanalizacji sanitarnej, wyposażonych w zbiornik bezodpływowy nieczystości ciekłych, zobowiązani są do 
zapewnienia usuwania nieczystości ciekłych ze zbiorników bezodpływowych w sposób systematyczny, 
uwzględniający ograniczoną pojemność zbiorników bezodpływowych, w terminach zapobiegających 
przepełnieniu i przelaniu się nieczystości na powierzchnię oraz przenikania nieczystości do gruntu, jednak 
nie rzadziej niż raz na rok. 

Rozdział 5. 
Inne wymagania, wynikające z Planu Gospodarki Odpadami dla Województwa Małopolskiego 

§ 18. W oparciu o wojewódzki plan gospodarki odpadami podejmowane będą następujące działania 
obejmujące: 

1) prowadzenie akcji edukacyjnych w zakresie zapobiegania powstawania odpadów mających na celu: 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 7093



a) racjonalizowanie zakupów poprzez identyfikowanie produktów na podstawie oznaczeń ekologicznych; 

b) ponowne wykorzystanie materiałów i produktów; 

c) wydłużenie okresu użytkowania produktów; 

d) minimalizowanie używania jednorazowych toreb; 

e) wydłużenie okresu użytkowania sprzętu poprzez jego naprawy; 

f) stosowanie baterii i akumulatorów o przedłużonej żywotności; 

g) stosowanie akumulatorów w miejsce baterii; 

2) prowadzenie akcji edukacyjnych i informacyjnych w zakresie prawidłowego gospodarowania odpadami 
komunalnymi, w szczególności promowanie i wspieranie systemu selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych; 

3) ograniczenie masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania; 

4) wyeliminowanie praktyk nielegalnego składowania odpadów, wylewania nieczystości ciekłych 
w miejscach do tego nieprzeznaczonych. 

Rozdział 6. 
Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mających na celu ochronę przed 

zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do 
wspólnego użytku 

§ 19. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe są zobowiązane do zachowania bezpieczeństwa 

i środków ostrożności, zapewniających ochronę przed zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi oraz przed 
zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do użytku publicznego, ponoszą też pełną odpowiedzialność za 
zachowanie tych zwierząt. 

§ 20. 1. Utrzymujący zwierzęta domowe zobowiązani są do:  

1) zachowania środków  ostrożności zapewniających ochronę zdrowia i życia ludzi oraz zwierząt, a także 
dołożenia starań, aby zwierzęta te nie były uciążliwe dla otoczenia; 

2) sprawowania właściwej opieki nad zwierzętami, a w szczególności niepozostawiania ich bez dozoru poza 
miejscem ich stałego utrzymywania; 

3) niezwłocznego  usuwania  zanieczyszczeń  pozostawionych  przez  zwierzęta,  poprzez umieszczanie  ich  
w koszach ulicznych lub w pojemnikach na terenie nieruchomości przeznaczonych na niesegregowane 
(zmieszane) odpady komunalne; 

4) zabezpieczenia terenu nieruchomości przed wydostaniem się zwierzęcia; 

2. Obowiązki,  o których mowa w niniejszym paragrafie nie dotyczy  osób  niewidomych, korzystających 
z psów przewodników, osób niepełnosprawnych z tytułu wady wzroku lub narządu ruchu w stopniu znacznym, 
a także funkcjonariuszy Policji, oraz innych służb i służb  ratowniczych  korzystających  z pracy  psów  
służbowych,  w trakcie wykonywania zadań służbowych. 

3. Na terenach przeznaczonych do wspólnego użytku psy powinny być wyprowadzane na smyczy. Ponadto, 
psy rasy uznawanej za agresywną zgodnie z rozporządzeniem Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji 
z dnia 28 kwietnia 2003 r. w sprawie wykazu ras psów uznawanych za agresywne (Dz. U. z 2003 r. Nr 77, 
poz. 687) muszą mieć założony kaganiec oraz mogą być prowadzone wyłącznie przez osobę pełnoletnią. 

4. Dopuszcza się zwolnienie psa ze smyczy przy spełnieniu warunków określonych ustawą  z dnia 
21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2020 r. poz. 638). 

5. Na terenach publicznych lub w innych miejscach przeznaczonych do wspólnego użytku, właściciele 
i opiekunowie zwierząt domowych zobowiązani są do przestrzegania zapisów porządkowych ustanowionych 
przez zarządców tych terenów. 

6. Postanowienia niniejszego paragrafu dotyczą także zwierząt nieudomowionych, utrzymywanych 

w charakterze zwierząt domowych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 7093



7. Właścicielom psów zaleca się umieszczenie w widocznym miejscu tabliczki ostrzegawczej 

o obecności zwierzęcia na terenie nieruchomości. 

8. Utrzymujący zwierzęta egzotyczne, w szczególności pajęczaki, gady, płazy, ptaki w lokalach 
mieszkalnych  lub  użytkowych  zobowiązani  są  zabezpieczyć  je  przed  wydostaniem  się 

z pomieszczenia. 

Rozdział 7. 
Wymagania utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej, 

w tym także zakazu ich utrzymywania na określonych obszarach lub w poszczególnych 
nieruchomościach 

§ 21. 1. Zwierzęta gospodarskie powinny być utrzymywane w pomieszczeniach zamkniętych lub na terenie 
ogrodzonych nieruchomości, skutecznie zabezpieczonych przed ich samodzielnym wydostaniem się poza teren 
nieruchomości. Wymogi określone w zdaniu pierwszym nie dotyczą utrzymywania pszczół miodnych, dla 
których powinny zostać przygotowane ule do ich utrzymania. 

2. Urządzenia (ule), o których mowa w ust. 1, usytuowane będą w odległości nie mniejszej niż 10 m od 
granicy nieruchomości i nie mniejszej niż 20 m od budynków znajdujących się na innych nieruchomościach; 
odległości te mogą być zmniejszone za zgodą właścicieli sąsiednich nieruchomości. 

3. Zwierzęta gospodarskie powinny być utrzymywane w sposób niepowodujący uciążliwości dla osób 
zamieszkujących nieruchomości sąsiednie. 

5. Wprowadza się  zakaz utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach: 

1) zabudowy wielolokalowej; 

2) zabudowanych budynkami użyteczności publicznej. 

Rozdział 8. 
Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji oraz terminy jej przeprowadzania 

§ 22. Deratyzacji podlegają budynki wielorodzinne, obszary zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej, 
obszary w miejscach najbardziej zagrożonych bytowaniem gryzoni, zakłady gastronomiczne, budynki 
produkcji spożywczej oraz budynki użyteczności publicznej. 

§ 23. 1. Deratyzacja na terenie nieruchomości powinna być dokonywana w każdym roku w okresie wiosny 
i jesieni oraz każdorazowo w przypadku wystąpienia populacji gryzoni na terenie nieruchomości. 

2. Ustala się następujące terminy obowiązkowej deratyzacji w miejscach publicznych, w których wystąpiła 
populacja gryzoni: 

1) w terminie wiosennym od dnia 1 kwietnia do dnia 30 kwietnia, 

2) w terminie jesiennym od dnia 1 października do dnia 31 października. 

3. W przypadku wystąpienia populacji gryzoni, stwarzającej zagrożenie sanitarne, Wójt Gminy Pleśna 
określi, w uzgodnieniu z Państwowym Powiatowym Inspektorem Sanitarnym, obszary podlegające 
obowiązkowej deratyzacji oraz, poprzez zarządzenie, termin jej przeprowadzenia. 

4. Używane środki gryzoniobójcze powinny być dopuszczone do obrotu handlowego przez ministra do 
spraw zdrowia. 

5. Przeprowadzający deratyzację zapewnia usunięcie padłych gryzoni wraz z resztkami trucizn oraz ich 
unieszkodliwienie przez przedsiębiorców prowadzących działalność w tym zakresie. 

Rozdział 9. 
Wymagania dotyczące kompostowania bioodpadów stanowiących odpady komunalne 

w kompostownikach przydomowych na terenie nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi 
jednorodzinnymi oraz zwolnienie właścicieli takich nieruchomości, w całości lub w części, z obowiązku 

posiadania pojemnika lub worka na te odpady 

§ 24. 1. Właściciele nieruchomości w zabudowie mieszkaniowej jednorodzinnej mogą kompostować 
bioodpady stanowiące odpady komunalne w przydomowych kompostownikach. Proces kompostowania może 
być prowadzony w pryzmie kompostowej lub w specjalnie do tego przeznaczonym pojemniku. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 8 – Poz. 7093



2. Kompostownik to pojemnik, w którym przebiega proces kompostowania odpadów biodegradowalnych, 
w wyniku czego otrzymuje się kompost. Kompostownik powinien być zlokalizowany w suchym miejscu. 

3. W przypadku posiadania przez właściciela nieruchomości kompostownika oraz gromadzenia w nim 
bioodpadów stanowiących odpady komunalne właściciel jest zwolniony z obowiązku posiadania na terenie 
nieruchomości worka do zbierania bioodpadów. 

Rozdział 10. 
Przepisy końcowe 

§ 25. Kto nie wykonuje obowiązków określonych w niniejszym Regulaminie, podlega karze grzywny – na 
zasadach określonych w ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2023 r. poz. 1469 ze zm.). 

   

   
Przewodniczący Rady 

 
 

Janusz Jarząb 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 9 – Poz. 7093


	UCHWAŁA NR LI/434/23 RADY GMINY PLEŚNA z dnia 27 października 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	ust. 2 w § 4

	Załącznik 1 - REGULAMIN UTRZYMANIA CZYSTOŚCI I PORZĄDKU NA TERENIE GMINY PLEŚNA
	Rozdział 1 - Postanowienia ogólne w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1

	Rozdział 2 - Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości i terenach przeznaczonych do użytku publicznego w zał.1
	§ 2 w zał.1 rozdz.2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 1
	pkt 6 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 1
	pkt 7 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 2
	pkt 6 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 2
	pkt 7 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 2
	pkt 8 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 2
	pkt 9 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 2
	pkt 10 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 2
	pkt 11 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 2
	pkt 12 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 rozdz.2 § 2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 3
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 3

	ust. 4 w zał.1 rozdz.2 § 2
	ust. 5 w zał.1 rozdz.2 § 2
	ust. 7 w zał.1 rozdz.2 § 2
	ust. 8 w zał.1 rozdz.2 § 2
	ust. 9 w zał.1 rozdz.2 § 2

	§ 3 w zał.1 rozdz.2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 3
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 3

	§ 4 w zał.1 rozdz.2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 4
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 2



	Rozdział 3 - Rodzaje pojemników lub worków do zbierania odpadów komunalnych na terenie nieruchomości i na drogach publicznych, wymagania dotyczące ich minimalnej pojemności oraz rozmieszczenia i utrzymywania w zał.1
	§ 5 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 5

	§ 6 w zał.1 rozdz.3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 6
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 6
	pkt 3 w zał.1 rozdz.3 § 6
	pkt 4 w zał.1 rozdz.3 § 6

	§ 7 w zał.1 rozdz.3
	§ 8 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 8

	§ 9 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 9
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 9
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 9 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 9 ust. 3
	pkt 3 w zał.1 rozdz.3 § 9 ust. 3
	pkt 4 w zał.1 rozdz.3 § 9 ust. 3
	pkt 5 w zał.1 rozdz.3 § 9 ust. 3
	pkt 6 w zał.1 rozdz.3 § 9 ust. 3
	pkt 7 w zał.1 rozdz.3 § 9 ust. 3
	pkt 8 w zał.1 rozdz.3 § 9 ust. 3
	pkt 9 w zał.1 rozdz.3 § 9 ust. 3
	pkt 10 w zał.1 rozdz.3 § 9 ust. 3
	pkt 11 w zał.1 rozdz.3 § 9 ust. 3
	pkt 12 w zał.1 rozdz.3 § 9 ust. 3
	pkt 13 w zał.1 rozdz.3 § 9 ust. 3

	ust. 4 w zał.1 rozdz.3 § 9
	ust. 5 w zał.1 rozdz.3 § 9

	§ 10 w zał.1 rozdz.3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 10 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 10 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.3 § 10 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 10

	§ 11 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 11
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 11
	ust. 4 w zał.1 rozdz.3 § 11


	Rozdział 4 - Zasady zbierania i pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych wraz z określeniem częstotliwości ich pozbywania się w zał.1
	§ 12 w zał.1 rozdz.4
	pkt 1 w zał.1 rozdz.4 § 12
	pkt 2 w zał.1 rozdz.4 § 12
	pkt 3 w zał.1 rozdz.4 § 12
	pkt 4 w zał.1 rozdz.4 § 12

	§ 13 w zał.1 rozdz.4
	§ 14 w zał.1 rozdz.4
	§ 15 w zał.1 rozdz.4
	pkt 1 w zał.1 rozdz.4 § 15
	pkt 2 w zał.1 rozdz.4 § 15

	§ 16 w zał.1 rozdz.4
	pkt 1 w zał.1 rozdz.4 § 16 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.4 § 16 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.4 § 16 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 16
	pkt 1 w zał.1 rozdz.4 § 16 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.4 § 16 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.4 § 16 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 rozdz.4 § 16
	ust. 4 w zał.1 rozdz.4 § 16
	ust. 5 w zał.1 rozdz.4 § 16

	§ 17 w zał.1 rozdz.4

	Rozdział 5 - Inne wymagania, wynikające z Planu Gospodarki Odpadami dla Województwa Małopolskiego w zał.1
	§ 18 w zał.1 rozdz.5
	pkt 1 w zał.1 rozdz.5 § 18
	lit. a w zał.1 rozdz.5 § 18 pkt 1
	lit. b w zał.1 rozdz.5 § 18 pkt 1
	lit. c w zał.1 rozdz.5 § 18 pkt 1
	lit. d w zał.1 rozdz.5 § 18 pkt 1
	lit. e w zał.1 rozdz.5 § 18 pkt 1
	lit. f w zał.1 rozdz.5 § 18 pkt 1
	lit. g w zał.1 rozdz.5 § 18 pkt 1

	pkt 2 w zał.1 rozdz.5 § 18
	pkt 3 w zał.1 rozdz.5 § 18
	pkt 4 w zał.1 rozdz.5 § 18


	Rozdział 6 - Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mających na celu ochronę przedzagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku w zał.1
	§ 19 w zał.1 rozdz.6
	§ 20 w zał.1 rozdz.6
	pkt 1 w zał.1 rozdz.6 § 20 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.6 § 20 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.6 § 20 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.6 § 20 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.6 § 20
	ust. 3 w zał.1 rozdz.6 § 20
	ust. 4 w zał.1 rozdz.6 § 20
	ust. 5 w zał.1 rozdz.6 § 20
	ust. 6 w zał.1 rozdz.6 § 20
	ust. 7 w zał.1 rozdz.6 § 20
	ust. 8 w zał.1 rozdz.6 § 20


	Rozdział 7 - Wymagania utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej, w tym także zakazu ich utrzymywania na określonych obszarach lub w poszczególnych nieruchomościach w zał.1
	§ 21 w zał.1 rozdz.7
	ust. 2 w zał.1 rozdz.7 § 21
	ust. 3 w zał.1 rozdz.7 § 21
	ust. 5 w zał.1 rozdz.7 § 21
	pkt 1 w zał.1 rozdz.7 § 21 ust. 5
	pkt 2 w zał.1 rozdz.7 § 21 ust. 5



	Rozdział 8 - Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji oraz terminy jej przeprowadzania w zał.1
	§ 22 w zał.1 rozdz.8
	§ 23 w zał.1 rozdz.8
	ust. 2 w zał.1 rozdz.8 § 23
	pkt 1 w zał.1 rozdz.8 § 23 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.8 § 23 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 rozdz.8 § 23
	ust. 4 w zał.1 rozdz.8 § 23
	ust. 5 w zał.1 rozdz.8 § 23


	Rozdział 9 - Wymagania dotyczące kompostowania bioodpadów stanowiących odpady komunalnew kompostownikach przydomowych na terenie nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi oraz zwolnienie właścicieli takich nieruchomości, w całości lub w części, z obowiązku posiadania pojemnika lub worka na te odpady w zał.1
	§ 24 w zał.1 rozdz.9
	ust. 2 w zał.1 rozdz.9 § 24
	ust. 3 w zał.1 rozdz.9 § 24


	Rozdział 10 - Przepisy końcowe w zał.1
	§ 25 w zał.1 rozdz.10




		2023-11-06T14:32:46+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




